dia 03 de novembro de 2011, conforme Certidão de Óbito expedida pelo Cartório do Registro Civil da 4ª Zona da Comarca de 
Fortaleza (Cartório Norões Milfont), datada de 04 de novembro de 2011, bem como reconhecer dívida do exercício anterior e 
autorizar o pagamento do auxílio-funeral no valor de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais), com base no disposto no art. 173 
da Lei estadual nº 9.826, de 14 de maio de 1974, alterada pela Lei estadual nº 12.913, de 17 de junho de 1999.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

[...]

serviços terceirizados ao contratante, sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas  CLT (cerimonial), em 7,039943%, 
sendo 6,674245% referente ao reajuste salarial das categorias, e 0,365698%, referente ao aumento do valor do vale alimentação, 
ambos determinados pela Convenção Coletiva/2011, passando dos atuais mensais R$ 40.648,34 (quarenta mil, seiscentos e 
quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos), para R$ 43.509,96 (quarenta e três mil, quinhentos e nove reais e noventa e 
seis centavos), retroativamente a 1º de janeiro de 2011, bem como reajustar em 0,094323% o mesmo contrato, a partir de 06 
de março de 2011, referente ao aumento do valor do vale transporte, conforme Decreto Municipal nº 12.765/2011, passando 
o valor mensal de R$ 43.509,96 (quarenta e três mil, quinhentos e nove reais e noventa e seis centavos) para R$ 43.551,00